
   D.O.S

04

Ano IV ● Nº 753   
Quinta-feira, 21 de outubro de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

EXTRATO DE TERMO DE HOMO-
LOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 11.448/2021
Modalidade: Carta Convite nº 015/2021.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada com fornecimento de material e 
mão de obra para reforma do terceiro pa-
vimento da sede da Prefeitura Municipal 
de Saquarema/RJ.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, ad-
judicando integralmente seu objeto con-
forme ata de recebimento e abertura de 
envelopes de fls. 602 e 603 e histórico 
de licitação de fls. 305 a 601, em favor 
da empresa   Larrosa Latina Construto-
ra Eficiente LTDA ME, inscrita no CNPJ 
30.625.250/0001-88, com sede na Rua 
Barão de Saquarema, nº 829, Itaúna, 
Saquarema/RJ, com o valor total de R$ 
143.000,00 (cento e quarenta e três mil 
reais).
Saquarema, 21 de setembro de 2021.
Priscilla Barroso Poubel. 
Secretária Municipal de Obras Públicas

EXTRATO DE CONTRATO
N° 136/2021

Processo Administrativo nº 11.448/2021
Modalidade: Carta Convite nº 015/2021.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Larrosa Latina Cons-
trutora Eficiente LTDA ME - CNPJ 
30.625.250/0001-88.
Objeto: Contratação de empresa espe-

cializada com fornecimento de material e 
mão de obra para reforma do terceiro pa-
vimento da sede da Prefeitura Municipal 
de Saquarema/RJ.
Prazo de vigência: 2 (dois) meses.
Valor Total do Contrato: R$ 143.000,00 
(cento e quarenta e três mil reais).
Dotação Orçamentária:
PT 04.122.0060.1.031;
ND 4.4.90.51.07.00; 
Fonte 1533.
Data da Assinatura: 23 de setembro de 
2021.
Priscilla Barroso Poubel.
Secretária Municipal de Obras Públicas

EXTRATO DE TERMO 
DE DESIGNAÇÃO DE 

FISCAL DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 11.448/21.
Contrato nº 136/2021.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada com fornecimento de material e 
mão de obra para reforma do terceiro pa-
vimento da sede da Prefeitura Municipal 
de Saquarema/RJ
1 – Termo de designação de servidor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do 
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993.
2 – Ficam designadas as servidoras 
Camila da Cunha Ferreira – matrícula 
207144 e Nathany de Lima Souza – ma-
trícula 9500519, para exercer a função de 
fiscal do contrato n° 136/2021 do proces-
so administrativo n° 11.448/2021.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 24 de setembro de 2021. 
Priscilla Barroso Poubel 
Secretária Municipal de Obras Públicas.

EXTRATO DE CONTRATO
N° 125/2021

Processo Administrativo nº: 106/2021. 
Modalidade: Pregão Presencial nº 

058/2021.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Nathália Marcial Barcellos 
Comercio e Serviços – ME – CNPJ (MF) 
20.060.916/0001-44.
Objeto: Aquisição de utensílios de cozi-
nha para suprir a demanda da sede da 
Secretaria Municipal de Educação – SME, 
Creches e Unidades Escolares da rede 
municipal de ensino do Município de Sa-
quarema/RJ.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corri-
dos.
Valor Total do Contrato: R$ 41.220,00 
(quarenta e um mil, duzentos e vinte re-
ais).
Dotação Orçamentária: 
PT 12.122.0022.2.090, 
ND: 3.3.90.30.99.00, 
Fonte: 1533, 
PT 12.361.0025.2.095, 
ND 3.3.90.30.22.00, 
Fonte: 1120, 
PT 12.365.0023.2.092 
ND 3.3.90.30.22.00, 
Fonte: 1140.
Data da Assinatura: 10 de setembro de 
2021.
Lucimar Pereira Vidal da Costa.
Secretária Municipal de Educação

AVISOS, EDITAIS, 
EXTRATOS E TERMOS 
DE CONTRATO

Rectangle


